
Projekt 
 
z dnia  18 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/  /2022 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Rzgowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, zm. poz. 583) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735; zm.: z 2020 r. 
poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1491 i poz. 2052) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Rzgowa w przedmiocie przewlekłości 
działania w postaci nieudzielania odpowiedzi na zapytania radnego w ustawowym terminie, Rada 
Miejska w Rzgowie uznaje skargę za zasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

  
   

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

 
 

Kordian Skalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 137C85D0-A6F1-4BC6-8450-3F9B2372BCAC. Projekt Strona 1

DRUK 17



 
Uzasadnienie 

W dniu 4 maja 2022 r. do Rady Miejskiej w Rzgowie wpłynęła skarga na działalność Burmistrza 
Rzgowa w przedmiocie przewlekłości działania w postaci nieudzielania odpowiedzi na zapytania 
radnego w ustawowym terminie. Skarżący w skardze zarzucił  przekroczenie 14 dniowego terminu 
odpowiedzi na dwa zapytania radnego złożonego 3 lutego 2022 roku  dotyczące decyzji nakazującej 
usunięcie nielegalnie zwiezionych na teren Gminy Rzgów odpadów. 

W toku obrad ustalono, że Burmistrz Rzgowa na zapytanie odpowiedział dopiero w dniu 25 lutego 
2022 roku. Burmistrz Rzgowa wyjaśnił, że odpowiedzi udzielono po czasie ze względu na to, że 
zapytanie zostało uznane przez obsługę prawną Urzędu za zwykłe pismo z 30 dniowym terminem na 
odpowiedź. Skarżący wskazał, że jego pismo dla uniknięcia wątpliwości było zatytułowane 
„Zapytanie radnego”, zostało skierowane do Burmistrza za pośrednictwem Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Rzgowie oraz zawierało w treści wszystkie elementy wymagane przez art. 24 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj. powinno zawierać krótkie przedstawienie stanu 
faktycznego będącego jego przedmiotem oraz wynikające z niego pytania oraz powinno być złożone 
w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie 
faktycznym. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rzgowie w świetle udzielonych informacji 
uznała, że złożone zapytanie w świetle obowiązujących przepisów było zapytaniem radnego, a co za 
tym idzie należało udzielić na nie odpowiedzi w terminie 14 dni. W związku z powyższym skargę 
uznano za zasadną. 

Wobec powyższego, Rada Miejska w Rzgowie przychyla się do zaprezentowanego stanowiska 
Komisji i uznaje skargę za zasadną.  

  

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji  

  
Kordian  Skalski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 137C85D0-A6F1-4BC6-8450-3F9B2372BCAC. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



